

[Landbrugsministeren.]

oven i købet kunne afklares under udvalgsarbejdet, uden at man sådan set behøver at stille store spørgsmålstegn ved lovforslagets forskellige bestemmelser.

Hr. Holmberg spørger mig, hvad landbrugsministeren bygger på, når han foreslår disse etableringsregler ændret. Uden at jeg skal gøre mig klog på alle de juridiske finesser, der kan være i en lang række love – det vedrører også lidt det, hr. Ingomar Petersen sagde – så går jeg ud fra, at vi i landbrugsministeriet skal tilstræbe den størst mulige grad af habilitet, når man beskikker folk, som på det offentlige vegne for borgerne skal udføre opgaver. Borgerne må kunne være sikre på, at det er folk, som ikke er i en inhabilitetssituation.

Man kunne måske forestille sig, hvad jeg mener at have hørt et eksempel på, at en landinspektør samtidig kan være ejendomshandler eller ejendomsmægler. Jeg ville stille stor tvivl ved, om det var en fornuftig sammenblanding, og om man altid kunne være fuldstændig sikker på habilitet i et sådant foretagende.

Hr. Glensgård vil i udvalget have en fornuftig forklaring på, som han udtrykker det, hvorfor man har flyttet uddannelsen til et mærkværdigt universitet – jeg tror, han udtrykte det sådan. Må jeg først af alt sige, at jeg naturligvis ikke kan acceptere en degradering af et nordjysk universitetscenter, som, efter hvad det er oplyst over for mig – og jeg har beskæftiget mig ganske meget med det nordjyske universitetscenter – tager sig ganske saglige opgaver på og løser disse opgaver på en måde, der ikke har været rejst kritik af, så vidt mig bekendt. Som sagt har jeg ganske nær kontakt med folk, der har beskæftiget sig med dette universitet, og jeg må afvise hr. Glensgårds betragtninger om, at det er et mærkværdigt universitet. Det er et ganske normalt uddannelsescenter, som jeg kan forsikre hr. Glensgård for at i hvert fald den nordjyske befolkning sætter pris på, og det vil jeg sådan set også anbefale ham at gøre.

Om vi skal have en stor diskussion om det offentlige matrikelvæsen i udvalget, skal jeg ikke blande mig i. Det er selvfølgelig op til udvalgets medlemmer.

Hr. Ingomar Petersen rejser et spørgsmål vedrørende udstykningen af ejerlejligheder. Jeg må indrømme, at jeg ikke har mulighed for at svare på spørgsmålet på nuværende tidspunkt. Jeg var ikke klar over, at der var afvigelse imellem den pågældende lov og cirkulæret. Det

er i hvert fald nyt for mig. Men det er jo oplagt et spørgsmål, som vi har mulighed for at undersøge i forbindelse med det udvalgsarbejde, der skal foregå.

Ingomar Petersen (RV):

Den lovændring, som er foreslået af ministeren, giver jo ikke anledning til at drøfte det »sønderjyske problem«, hvor vi helt specielt har statsansatte landinspektører, men måske lige lejlighed til at spørge ministeren, hvordan det går med systemændringen dernede. Matrikelinspektoratet afgav sin indstilling til landbrugsministeriet den 30. april 1975, som tiltrådte indstillingen den 26. august 1975.

For at det sønderjyske matrikelvæsen kan komme til at ligne det øvrige lands blot i teknisk henseende, skal der påbegyndes en ændring af hele det tyskarvede matrikulære basismateriale. Dette består af protokoller, som skal sammenarbejdes i et samlet register, alle matrikelkortene skal omtagnes, og hele det gamle tyske opmålingssystem skal omlægges til det system, der bruges i det øvrige land. Derfor vil jeg gerne spørge ministeren: er der fastlagt en »køreplan« for alle disse ændringer, og hvor lang tid skønnes det at ville vare?

Landbrugsministeren (Poul Dalsager):

Jeg har ikke mulighed for at svare på et spørgsmål, som slet ikke har noget med dette lovforslag at gøre. Men på den givne foranledning skal jeg sørge for, at udvalget får tilstillet et notat om denne sag.

Hermed sluttede forhandlingen.

Lovforslagets overgang til anden behandling vedtoges uden afstemning.

Formanden:

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:
Første behandling af forslag til lov om ændring af lov om saltvandsfiskeri.
(Lovforslag nr. L 105. Fremsat 9/11 76).

Lovforslaget sattes til forhandling.